
Cibule kuchyňská ŠTUTGARTSKÁ žlutá jarní, plochá

» ZAHRADA » semena, sadba brambor, cibule, česne » Semo

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

24.11.2024 11:09
1/2

Kód produktu 0522-15 
Hmotnost 0,0080 
EAN 8590396052209 
Balení 10,0000 

Světová odrůda s dobrými konzumními hodnotami a výbornou skladovatelností.

Dostupnost na hlavním skladě: 8,0 ks
na cestě 30,0 ks

Dostupné množství na prodejnách: 23,0 ks



Cibule kuchyňská ŠTUTGARTSKÁ žlutá jarní, plochá

» ZAHRADA » semena, sadba brambor, cibule, česne » Semo

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

24.11.2024 11:09
2/2

Popis
Světová odrůda s dobrými konzumními hodnotami a
výbornou skladovatelností. Cibule je ploše kulovitá,
větší, se zlatožlutými až nahnědlými suknicemi.
Krček dobře zatahuje. Dužnina je bílá, pevná,
poněkud ostřejší chuti. Pěstuje se zejména ze
sazečky. Není vhodná pro pěstování na těžších
půdách. Průměrná hmotnost cibule je 64 g.

Allium cepa / Cibula

Popis:
Pěstování cibule z přímých výsevů.
Pro pěstování cibule jsou nejvhodnější středně těžké
hlinitopísčité půdy v záhřevných polohách.
Zařazujeme ji do druhé až třetí tratě s dobrou
zásobou živin, s pH minimálně 5,5. Vyséváme co
nejdříve na jaře, aby semena měla dostatek vláhy,
do řádků 30 - 35 cm vzdálených, do hloubky 2-3 cm.
V řádku jednotíme podle potřeby na 4 - 5 cm. V
průběhu vegetace věnujeme pozornost kultivaci s
cílem udržet provzdušněnou strukturu půdy. Závlaha
je vhodná, ale pouze do poloviny července. V
uzavřených polohách a ve vlhčím období vyžaduje
cibule od poloviny června ochranu fungicidy proti
plísni cibulové. Sklízíme, když je nať z poloviny
rostlin polehlá a cibule mají žlutohnědou slupku.
Dosoušíme na záhonech nebo na roštech.

Pěstování cibule ze sazečky:
K této technologii pěstování jsou vhodné zejména
odrůdy ŠTUTGARTSKÁ a VŠETANA. Pro
předpěstování sazečky vyséváme osivo od března
do poloviny dubna hustě do řádků. Na 10 m2
potřebujeme přibližně 100 g osiva. V době, kdy
cibulky dosáhnou sílu tužky, porost vytrháme a
necháme na slunci zatáhnout. Optimální teplota pro
skladování je do 5°C nebo nad 15°C. Příští rok
sazečku vysazujeme na záhon brzy z jara tak, aby
konec krčku mírně vyčníval nad povrch záhonu. Na
metr čtvereční vysazujeme 100 - 300 g cibulek ve
sponu 20 x 8 - 10 cm. Cibule pěstované ze sazečky
mají oproti přímo setým cibulím horší
skladovatelnost, ale podstatně ranější sklizeň.

Pěstování přezimujících odrůd:
Ozimé odrůdy jsou zajímavé zejména pro dosažení
rané sklizně, protože dozrávají ještě dříve než cibule
pěstované ze sazečky. Osivo vyséváme od poloviny
srpna do začátku září (časný výsev způsobuje
vybíhání, pozdní pak vymrzání nedostatečně
vyvinutých rostlin). Po výsevu je nutné zabezpečit
dostatek vláhy pro vzcházení rostlin tak, aby rostliny
začaly rychle růst a do zámrazu dosáhly tloušťky
minimálně 5 mm.

HTS: 4-5 g
V 1 g: 150 - 250 semen
Výsev: březen - duben
Sklizeň: srpen - září

Odrůda: ŠTUTGARTSKÁ

Světová odrůda s dobrými konzumními hodnotami a
výbornou skladovatelností. Cibule je ploše kulovitá,
větší, se zlatožlutými až nahnědlými suknicemi.
Krček dobře zatahuje. Dužnina je bílá, pevná,
poněkud ostřejší chuti. Pěstuje se zejména ze
sazečky. Není vhodná pro pěstování na těžších
půdách. Průměrná hmotnost cibule je 64 g.

Parametry
30,0000 

Sazba DPH 12,00 


